
 

 

Předpokládaný rozsah projektových prací 

- zaměření prostor viz polohopis pouze pro účely samotného zpracování PD  

- vypracování projektové dokumentace, která bude zahrnovat: 

1. návrh pokladny za těchto podmínek: 

- pokladna musí být pro dva prodávající (dvě pracovní místa) 

- velikostně je limitovaná prostorem viz polohopis. Pult by měla být umístěn k západní straně 

místnosti. Na jižní straně místnosti je momentálně umyvadlo (které zůstane- možno nahradit, ale ne 

zrušit), rack a rozdělovač silnoproudu. Vše by bylo vhodné elegantně ukrýt v nábytku. 

-materiálově a tvarově se meze nekladou. Je nutno vyřešit samostatný vstup do pokladny přes pult. 

Výška prodejního pultu by měla být cca 1200 mm nad podlahou. Před pultem by měl být odkládací 

průběžný pas na tašky atd. Na pultě by mělo být zvedací plexisklo (hezky je to řešeno ve Starém 

královském paláci) s možností pod něj vkládat různě informační letáky velikosti A3. 

- požadavky na vybavení nábytkem kromě samotného prodejního pultu a prostorem před ním jsou: 

uzamykatelný kontejner (nutnost vysoké kvality zámku a klíče) k uložení tržby pro každé pokladní 

místo (první šuplík vč. vložky na mince a bankovky, zbylé min. 3 šuplíky k uložení provozních věcí), 1 

společný kontejner (či uzamykatelná skříňka s min. 3 policemi) pro uložení kancelářských potřeb 

(velikostně jako v infu na III. nádvoří), úložný prostor (dvě malé skříňky) pro PC a tiskárnu.  

- požadavky na elektronická zařízení jednoho pokladního místa jsou: 2x počítač, monitor, klávesnice, 

myš, tiskárna na lístky, tiskárna na účtenky, terminál na platební karty, UPS záložní zdroj (vše si 

dodáváme sami, je potřeba ale počítat s místem na ně). Požadavky na společné elektronické zařízení 

jsou uzavírková tiskárna A4 a telefon.  

- veškeré kabeláž k pokladním místům bude vedená a skrytá ve vyvýšené podlaze. Velmi omezené 

jsou zásahy do zdí a to pouze po konzultaci s OPP KPR. 

2. vyřešení odvodu a přívodu vzduchu pro současnou VZT jednotku umístěnou u okna tak, aby okno 

mohlo být uzavřené, přidat topení (nejvhodnější se jeví využít zvýšené podlahy, ale bude ještě 

konzultováno s OPP KPR) 

3. repasi oken, dveří, výměnu podlahy v celé místnosti (nejlépe za dlažbu) 

4. výměnu osvětlení a zároveň vyřešení stínění okna směrem do Paccassiho brány (aby nebylo vidět 

pokladním na tržbu atd.) 

5. výmalbu prostor a osazení panelu s označením pokladny ticket office 

6. navýšení silnoproudých a slaboproudých rozvodů a zřejmě i zřízení druhého nouzového tlačítka. 


